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Communiqué de presse – mardi 28 janvier 2025 

19 organisations professionnelles de la filière bâtiment appellent les 
Parlementaires à maintenir le budget pour MaPrimeRénov 

 

Alors que le Parlement et le Gouvernement s’apprêtent à définir, enfin, les orientations 
budgétaires de notre Nation pour 2025, l’ensemble de la filière bâtiment s’oppose fermement 
à tout coup de rabot supplémentaire sur les dispositifs d’aides à la rénovation énergétique.  

A l’heure où le secteur se bat tous les jours pour la relance de son activité, la préservation des 
dispositifs existants, dont MaPrimeRenov, est fondamentale. Il faut donner des signaux sans 
ambiguïté au marché, signaux qui ne peuvent se traduire que par le maintien de l’engagement 
financier de l’Etat. 

Cet engagement générera des bénéfices écologiques et des recettes fiscales pour l’Etat 
grâce à l’activité économique qu’il va permettre pour décarboner les logements. Elle est par 
ailleurs une voie sans conteste d’amélioration du confort des ménages mais également de 
préservation de leur pouvoir d’achat. 

Mardi 21 janvier dernier, le Sénat a entendu cet appel de la filière et rejeté un amendement 
gouvernemental rabotant les crédits affectés à ce dispositif.   

Aujourd’hui, 19 présidents de fédérations et confédérations professionnelles se mobilisent 
et alertent les députés et sénateurs appelés à décider ce jeudi 30 janvier si le budget 
permettant le soutien aux rénovations énergétiques des logements sera préservé.  

Arbitrer aujourd’hui en faveur du retrait de plus d’un demi-milliard d’euros pour la relance 
économique d’un secteur en difficulté et l’atteinte d’objectifs environnementaux serait une erreur 
sociale, économique, écologique et budgétaire. 
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Contact Presse :  

AFPAC : contact@afpac.org 
AFPG : Julie Cazal-   julie.cazal@afpg.asso.fr | 06 74 69 78 00 
AIMCC : Patricia Desmerger – patricia.desmerger@orange.fr | 06 07 47 34 77 
CAPEB : Albertine Minart – a.minart@capeb.fr  | 01 53 60 50 84 
COEDIS : Marc Come - marc.come@coedis.fr  
Enerplan : martine@lausseure.com 
FDMC : Laurence Petit - lpetit@fdmc.org  
FIEEC : Joëlle Monette - jmonette@fieec.fr | 07 87 25 55 62 
FFB : Anaïk Cucheval - cuchevala@national.ffbatiment.fr 
GIFAM : Simon Dulucq - simon.dulucq@maarc.fr  
GPCEE : Florence Lievyn - florence.lievyn@gpcee.com 
IGNES : Brice Brandebourg - bbrandenburg@ignes.fr 
SER : Marie-Camille Bourguet - service_presse_ser@enr.fr  | 06 79 93 54 00 
UFE : Rudy Cluzel, rudy.cluzel@ufe-electricite.fr |  06 58 22 96 14 
UNICLIMA : Céline Gay, celine@fpa.fr | 07 61 46 57 31 
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